МЕСТНОЕ САМОУПРАВЛЕНИЕ

Г. ТАГАНРОГ РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА ТАГАНРОГА

РЕШЕНИЕ

03.11.2015                                                        № 137

О внесении изменений в

Решение Городской Думы города Таганрога

от 28.02.2011 № 273

«Об установлении Порядка

утверждения планов противодействия коррупции

в органах местного самоуправления

муниципального образования

«Город Таганрог»

Принято

Городской Думой

29.10.2015

В целях приведения муниципального правового акта в соответствие с действующим

законодательством, руководствуясь статьей 35 Устава муниципального образования «Город

Таганрог», Городская Дума

РЕШИЛА:

1. Внести в Порядок утверждения планов противодействия коррупции в органах

местного самоуправления города Таганрога, утвержденный Решением Городской Думы города

Таганрога от 28.02.2011 № 273, следующие изменения:

1.1. В наименовании слова «города Таганрога» заменить словами «муниципального

образования «Город Таганрог».

1.2. Пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Настоящий Порядок утверждения планов противодействия коррупции в органах

местного самоуправления муниципального образования «Город Таганрог» разработан в

соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»

2

и Областным законом от 12.05.2009 № 218-ЗС «О противодействии коррупции в Ростовской

области» и устанавливает требования к разработке и утверждению планов противодействия

коррупции (далее по тексту - план) в Администрации города Таганрога, Городской Думе города

Таганрога и Контрольно-счетной палате города Таганрога (далее по тексту – органы местного

самоуправления), а также к отчетам об их реализации.».

1.3. В пункте 2:

1) абзац первый изложить в следующей редакции:

«Проект плана в Администрации города Таганрога на очередной год разрабатывается на

основании предложений руководителей структурных подразделений Администрации города

Таганрога и после предварительного согласования Мэром города Таганрога выносится на

рассмотрение Комиссии по противодействию  коррупции в городе Таганроге (далее по тексту –

Комиссия) не позднее 1 декабря текущего года.»;

2) в абзаце втором слова «противодействия коррупции» исключить.

1.4. В пункте 3:

1) абзац первый изложить в следующей редакции:

«Проект плана в Городской Думе города Таганрога на очередной год разрабатывается с

учетом предложений депутатов Городской Думы города Таганрога и выносится на

рассмотрение Комиссии не позднее 1 декабря текущего года.»;

2) в абзаце втором слова «противодействия коррупции» исключить.

1.5. Дополнить пунктом 3.1. следующего содержания:

«3.1. Проект плана в Контрольно-счетной палате города Таганрога на очередной год

разрабатывается и выносится на рассмотрение Комиссии не позднее 1 декабря текущего года.

В десятидневный срок после рассмотрения, с учетом предложений Комиссии, план

утверждается председателем Контрольно-счетной палаты города Таганрога.».

1.6. В пункте 4 подпункт 4 исключить.

1.7. Пункт 5 изложить в следующей редакции:

«Органы местного самоуправления ежегодно в срок до 1 марта года, следующего за

отчетным периодом, представляют отчеты о реализации планов в Комиссию.

Отчеты о реализации планов утверждаются руководителем соответствующего органа

местного самоуправления.».

1.8. В пункте 6 слова «противодействия коррупции» исключить.

2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Мэру города Таганрога (Прасолов В.А.) обеспечить официальное опубликование

настоящего Решения.

4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на председателя

Городской Думы города Таганрога Стефанова Ю.В.

Мэр города Таганрога                  В. Прасолов

Председатель Городской Думы

города Таганрог                                                                                                             Ю. Стефанов